
 

Firmato digitalmente da SILVIA GUGLIELMI 

 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“J. F. KENNEDY” 

Scuola dell’Infanzia - Primaria - 

Secondaria di primo grado 
Via Kennedy, 20 – Reggio Emilia – 

Tel. 0522/585726 – 585727 – Fax 0522/585728 
Cod. fiscale: 80017550353 

E mail: protocollo@ickennedy-re.gov.it 
reic84000c@istruzione.it – 

P.E.C.: reic84000c@pec.istruzione.it 

 

  _ 

 
All’amministrazione trasparente 

 

Sito IC Kennedy 

 

 

OGGETTO: Determinazione di deroga convenzione Consip per contratto noleggio macchine 

fotocopiatrici esercizio finanziario 2022 

Rif. Procedura di affidamento a.s. 22/23 n° 156781 

CIG ZA4390C260 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

- Vista la legge 7 Agosto 1990 n° 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

- Visto il DPR n° 275 del 8 Marzo 1999 concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche ai sensi della Legge 15 Marzo 1997, n° 59; 

- Vista la Legge 15 Marzo 1997 n° 59 concernente “ Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle Regioni ed enti locali, per la riforma della pubblica amministrazione 

e per la semplificazione amministrativa”; 

- Visto il DL 30 Marzo 2001 n° 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni pubbliche”; 

- Visto l’art 36 c. 2 l. a) del D.lgs 50 del 2016 “Contratti sotto soglia” modificato dal D.lgs n:. 

56 /2017 

- Viste le Linee guida emanate da ANAC per le procedure dei contratti sotto soglia di 

rilevanza comunitaria; 

- Visto il DI 28/08/18 n° 129 concernente “Regolamento recante Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo contabile delle Istituzioni scolastiche ai sensi dell’art 1 c. 143 della 

Legge 13/07/2015 n. 107; 

REIC84000C - AAD8783 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010700 - 13/12/2022 - VI.2 - U

mailto:protocollo@ickennedy-re.gov.it
mailto:reic84000c@istruzione.it
mailto:reic84000c@pec.istruzione.it


 

Firmato digitalmente da SILVIA GUGLIELMI 

 

 

- Visto il Programma annuale 2022 approvato dal Consiglio di Istituto con Delibera n° 1 del 

13/12/21; 

- Visto il Regolamento di Istituto in vigore che disciplina le modalità di attuazione delle 

procedure di acquisto per lavori, servizi e forniture; 

- Visto il Piano triennale dell’offerta formativa; 
 

- Considerato che si rende necessario procedere alla stipula di un contratto di noleggio di n° 3 

macchine fotocopiatrici da destinare all’uso come stampanti, nonché fotocopie di uso 

didattico per i plessi Leopardi, Verdi e Fontanesi; 

- Vista la Delibera n° 19 del Consiglio di Istituto del 14/12/22in merito alla stipula di un 

contratto triennale per il servizio di noleggio di macchine fotocopiatrici; 

- Considerato che l’esigenza della scuola è stimata in un numero di fotocopie annuale di circa 

280.00 copie ; 
 

- Considerato che l’Istituzione scolastica ha individuato tra i servizi connessi talune 

caratteristiche essenziali imprescindibili tra cui: 

▪ assistenza tecnica su chiamata 
 

▪ fornitura pezzi di ricambio 
 

▪ fornitura e materiale di consumo 
 

▪ chiamata entro 8 ore lavorative dal ricevimento della stessa 
 

▪ acquisizione del toner senza necessità di chiamata telefonica 
 

- Considerato che l’unico prodotto presente su Consip (apparecchiature multifunzioni in 

noleggio 1 Lotto 3) rispondente alle esigenze dell’Istituzione scolastica non garantiva la 

consegna prima di Marzo 2023 e le altre apparecchiature presenti su Consip (lotto 1,2,3,5) 

erano già scadute; 

- Vista la richiesta di preventivo di contratto trasmessa alla ditta PACE di Re, acquisita a 

protocollo (n° 10582 del 9/12/22) risponde alle esigenze della scuola; 

- Considerato che la proposta di contratto prevede un imponibile di 9.180,00 + IVA del 22% e 

pertanto rientra nei limiti di cui all’art 36 c. 2 lett a) del D.lgs 18 Aprile 2016 n. 50, 

- Tenuto conto che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli 

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 Agosto 2010 n. 136; 

- Rilevata quindi l’esigenza di esperire la procedura di affidamento diretto e in deroga 

all’obbligo consip ; 
 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi nella premessa 

REIC84000C - AAD8783 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010700 - 13/12/2022 - VI.2 - U



 

Firmato digitalmente da SILVIA GUGLIELMI 

 

 

1.  di autorizzare la stipula di contratto di noleggio n° 3 macchine fotocopiatrici per un 

periodo di 36 mesi ai sensi dell’art 36 c. 2 del Dlgs 50/2016 a PACE srl per un importo 

complessivo di 9.180 + iva , totale 11.199,6; 

2. I dettagli del noleggio di cui alla presente determina saranno esplicitati nel contratto 

dedicato; 

3. Di imputare l’importo al Programma annuale 2022 e ai successivi per gli importi di 

competenza; 

4. Di attribuire il codice cig  ZA4390C260 
 

Ai sensi dell’art 31 del Dlgs n. 50/2016 e dell’art 5 della Leggen° 241 del 1990 il RUP è il 

Dirigente scolastico che emana la seguente determina; il Direttore dell’esecuzione è il D.sga. 

Il presente provvedimento è pubblicato in Amministrazione trasparente . 

 

 

La Dirigente scolastica 

Prof.ssa Silvia Guglielmi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Silvia Guglielmi 

REIC84000C - AAD8783 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010700 - 13/12/2022 - VI.2 - U



 

Firmato digitalmente da SILVIA GUGLIELMI 

 

 

 

REIC84000C - AAD8783 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010700 - 13/12/2022 - VI.2 - U


